
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

건설교통과 36,644,689 27,564,040 9,080,649

국 3,809,590 3,809,590 0

도 3,448,441 3,048,367 400,074

군 29,386,658 20,706,083 8,680,575

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,907,806 3,041,006 866,800

국 1,240,000 1,240,000 0

도 723,504 378,504 345,000

군 1,944,302 1,422,502 521,800

재해 및 재난 사전예방 3,709,738 2,862,938 846,800

국 1,240,000 1,240,000 0

도 723,504 378,504 345,000

군 1,746,234 1,244,434 501,800

재난예방시설 운영 206,082 204,282 1,800

201 일반운영비 201,222 199,422 1,800

01 사무관리비 26,550 24,750 1,800

○운영수당 6,000 4,200 1,800

― 사전재해영향성 검토 위원회 참석수당

6,000 4,200 1,800경정 6,000,000

재해예방 및 응급복구 510,000 10,000 500,000

207 연구개발비 500,000 0 500,000

01 연구용역비 500,000 0 500,000

○재해복구사업 분석.평가용역비 500,000 0 500,000500,000,000

지방도391호선 암파쇄방호시설공사 345,000 0 345,000

도 345,000 0 345,000

401 시설비및부대비 345,000 0 345,000

도 345,000 0 345,000

01 시설비 345,000 0 345,000

○지방도391호선 암파쇄방호시설공사(성립전)

345,000 0 345,000345,000,000

도 345,000 0 345,000

재난예방시설 확충 92,900 72,900 20,000

배수펌프장 보수 정비 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○시설장비유지비 20,000 0 20,000

― 배수펌프장 시설관리비 20,000 0 20,00020,000,000

지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로) 10,298,351 5,088,351 5,210,000

도 104,000 104,000 0

군 10,194,351 4,984,351 5,210,000

군도개설 3,981,000 3,150,000 831,000

군도4호선 위험도로개선공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

- 1 -



부서: 건설교통과

정책: 지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로)

단위: 군도개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 150,000 0 150,000

○군도4호선 위험도로개선공사(옥고개~장락분교

) 150,000 0 150,000150,000,000

군도4호선 확장공사 3,151,000 2,970,000 181,000

401 시설비및부대비 3,151,000 2,970,000 181,000

01 시설비 2,991,000 2,970,000 21,000

○군도4호선 도로확장공사 2,991,000 2,970,000 21,000경정 2,991,000,000

02 감리비 160,000 0 160,000

○군도4호선 도로확장공사 160,000 0 160,000160,000,000

군도13호선 녹수지구 급경사지 정비공사 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○군도13호선 녹수지구 급경사지 정비공사

500,000 0 500,000500,000,000

농어촌도로 개설 1,600,000 200,000 1,400,000

군도,농어촌도로,자전거도로 체불용지 보상 500,000 200,000 300,000

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

01 시설비 500,000 200,000 300,000

○군도,농어촌,자전거도로 체불용지 보상

500,000 200,000 300,000경정 500,000,000

농어촌도로(가평103호선)도로확포장공사 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○농어촌도로(가평103호선)도로확포장공사

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000

농어촌도로 (상207호선) 확·포장공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○농어촌도로 상207호선 확포장공사(2단계)

100,000 0 100,000100,000,000

도로관리 4,117,351 1,638,351 2,479,000

도 104,000 104,000 0

군 4,013,351 1,534,351 2,479,000

관내도로정비 2,117,351 1,338,351 779,000

201 일반운영비 214,500 154,500 60,000

01 사무관리비 154,300 94,300 60,000

○임차료 147,000 87,000 60,000

― 제설용 덤프트럭 임차 120,000 60,000 60,000경정 120,000,000

206 재료비 464,800 185,800 279,000

01 재료비 464,800 185,800 279,000
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부서: 건설교통과

정책: 지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로)

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재료비 464,800 185,800 279,000

― 염화칼슘 240,000 120,000 120,000

― 차량부착용 제설기(1톤-3대) 21,000 0 21,000

― 염화칼슘 살포기(1톤-1대) 20,000 0 20,000

― 염화칼슘 살포기(15톤-2대) 92,000 0 92,000

― 제설기(15톤-2대) 26,000 0 26,000

경정 240,000,000

21,000,000

20,000,000

92,000,000

26,000,000

401 시설비및부대비 1,045,000 885,000 160,000

01 시설비 1,040,000 880,000 160,000

○관내도로 정비 600,000 500,000 100,000

○군청 제설창고 야적장 보수공사 60,000 0 60,000

경정 600,000,000

60,000,000

405 자산취득비 280,000 0 280,000

01 자산및물품취득비 280,000 0 280,000

○다목적 차량구입(육륜구동,삽날, 살포기)

280,000 0 280,000280,000,000

전선지중화 및 도로환경 개선사업 1,700,000 0 1,700,000

403 자치단체등자본이전 1,700,000 0 1,700,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,700,000 0 1,700,000

○하면 시가지 전선지중화공사 대행사업비

1,700,000 0 1,700,0001,700,000,000

자전거도로 개설 600,000 100,000 500,000

자전거도로 개설(가평 시가지 오목교~국도46호선) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○가평 시가지 자전거도로(오목교~국도46호선)

개선공사(성립전) 500,000 0 500,000500,000,000

재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원) 9,291,624 8,791,624 500,000

국 2,379,590 2,379,590 0

도 2,315,000 2,315,000 0

군 4,597,034 4,097,034 500,000

하천관리 671,712 671,712 0

국 600,000 600,000 0

군 71,712 71,712 0

국가하천 유지관리 600,000 600,000 0

국 600,000 600,000 0

201 일반운영비 57,600 0 57,600

국 57,600 0 57,600

02 공공운영비 57,600 0 57,600

○시설장비유지비 36,000 0 36,000

― 대성지구 화장실 청소용역 36,000 0 36,00036,000,000

국 36,000 0 36,000

○공공요금 및 제세 21,600 0 21,600

― 대성지구 화장실 공공요금 21,600 0 21,60021,600,000
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부서: 건설교통과

정책: 재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 21,600 0 21,600

401 시설비및부대비 542,400 600,000 △57,600

국 542,400 600,000 △57,600

01 시설비 539,400 597,000 △57,600

○국가하천 유지관리 539,400 597,000 △57,600경정 539,400,000

국 539,400 597,000 △57,600

자연형 하천 조성 8,619,912 8,119,912 500,000

국 1,779,590 1,779,590 0

도 2,315,000 2,315,000 0

군 4,525,322 4,025,322 500,000

소하천정비 1,503,260 1,003,260 500,000

207 연구개발비 1,300,000 800,000 500,000

01 연구용역비 1,300,000 800,000 500,000

○소하천정비 종합계획 수립용역

1,300,000 800,000 500,000경정 1,300,000,000

대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 7,391,996 7,310,553 81,443

국 190,000 190,000 0

도 305,937 250,863 55,074

군 6,896,059 6,869,690 26,369

대중교통 운영지원 6,042,637 5,961,194 81,443

도 182,937 127,863 55,074

군 5,859,700 5,833,331 26,369

벽지노선 손실보상(도비) 44,396 17,192 27,204

도 22,198 8,596 13,602

군 22,198 8,596 13,602

307 민간이전 44,396 17,192 27,204

도 22,198 8,596 13,602

군 22,198 8,596 13,602

09 운수업계보조금 44,396 17,192 27,204

○벽지노선 운행 손실보상 지원

44,396 17,192 27,204경정 44,396,000

도 22,198 8,596 13,602

군 22,198 8,596 13,602

농어촌공영버스 운행결손지원 392,580 374,341 18,239

도 117,774 112,302 5,472

군 274,806 262,039 12,767

307 민간이전 392,580 374,341 18,239

도 117,774 112,302 5,472

군 274,806 262,039 12,767

09 운수업계보조금 392,580 374,341 18,239

○농어촌공영버스 운행결손지원

392,580 374,341 18,239경정 392,580,000

도 117,774 112,302 5,472

군 274,806 262,039 12,767

교통취약지역 공영버스 구입지원 36,000 0 36,000
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 36,000 0 36,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

09 운수업계보조금 36,000 0 36,000

○교통취약지역 공영버스 구입 36,000 0 36,00036,000,000

도 36,000 0 36,000

주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 2,696,628 1,789,628 907,000

소규모 지역개발 2,654,730 1,747,730 907,000

비법정도로 미불용지보상 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○비법정도로 미불용지 보상 120,000 0 120,000120,000,000

비법정도로공사 440,000 370,000 70,000

401 시설비및부대비 440,000 370,000 70,000

01 시설비 435,000 365,000 70,000

○승안1리 마을회관 앞 도로포장공사(L=230m)

40,000 0 40,000

○산유리 원주골 소교량 설치공사 30,000 0 30,000

40,000,000

30,000,000

배수로 정비공사 580,000 458,000 122,000

401 시설비및부대비 580,000 458,000 122,000

01 시설비 580,000 458,000 122,000

○방일2리 이문마을 배수로 장비공사(L=80m)

20,000 0 20,000

○청평2리 배수로 정비공사(L=150m)

67,000 0 67,000

○가일1리 용배수로 정비공사(L=162m)

35,000 0 35,000

20,000,000

67,000,000

35,000,000

세천정비공사 558,000 463,000 95,000

401 시설비및부대비 558,000 463,000 95,000

01 시설비 558,000 463,000 95,000

○신상3리 세곡 세천정비공사 55,000 0 55,000

○행현리 행현교 인근 세천정비공사(L=25m, B=4

m) 20,000 0 20,000

○위곡2리 작은독골마을 세천정비공사

20,000 0 20,000

55,000,000

20,000,000

20,000,000

현리시가지 테마공원조성 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○현리시가지 활성화를 위한 테마공원 조성

500,000 0 500,000500,000,000

재무활동(수송및교통/도로) 1,515,406 0 1,515,406
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부서: 건설교통과

정책: 재무활동(수송및교통/도로)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 1,515,406 0 1,515,406

보전지출 1,515,406 0 1,515,406

802 반환금기타 1,515,406 0 1,515,406

01 국고보조금반환금 502,898 0 502,898

○서민밀집위험지역 정비사업 20,541 0 20,541

○재해경보시설 수해복구(7.26~29) 3,265 0 3,265

○소규모시설 수해복구 361,909 0 361,909

○국가하천유지관리 5,274 0 5,274

○지방도 수해복구사업(이자) 1,587 0 1,587

○지방하천수해복구(국도비지원) 116 0 116

○지방도 수해복구사업 65,648 0 65,648

○버스디지털운행기록장치 설치지원 800 0 800

○자전거도로 수해복구사업 2,616 0 2,616

○농어촌도로 수해복구사업 4,688 0 4,688

○군도 수해복구사업 17,887 0 17,887

○어린이 보호구역 개선사업 7,208 0 7,208

○군도 수해복구공사(이자) 433 0 433

○광역버스정보시스템 구축 10,752 0 10,752

○사업용화물차 감차사업(이자) 174 0 174

20,541,000

3,265,000

361,909,000

5,274,000

1,587,000

116,000

65,648,000

800,000

2,616,000

4,688,000

17,887,000

7,208,000

433,000

10,752,000

174,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,012,508 0 1,012,508

○서민밀집위험지역 정비사업 6,163 0 6,163

○풍수해보험사업 1,143 0 1,143

○교통안전 취약지역 특별대책 추진 7,748 0 7,748

○어린이 보호구역 개선사업 2,172 0 2,172

○교통혼잡지역 소통개선사업 6,673 0 6,673

○국공유재산관리(도비) 17 0 17

○지방도391호선 수해복구공사 2,267 0 2,267

○지방도 수해복구사업 65,645 0 65,645

○군도 수해복구사업 17,881 0 17,881

○농어촌도로103호선(칼봉산) 확포장공사

6,846 0 6,846

○자전거도로개설공사(북면~가평) 27,679 0 27,679

○지방도 접도구역관리 410 0 410

○지방도 도로표지판 정비 281 0 281

○교량 내진성능 보강 36,176 0 36,176

○지방하천 제방정비사업 3,985 0 3,985

○배수문 정비사업 6,230 0 6,230

○배수펌프장 정비사업 472 0 472

○재해경보시설 수해복구비(7.26~29)

1,242 0 1,242

○지방하천수해복구(국도비지원) 57,910 0 57,910

○버스디지털운행기록장치 설치지원 400 0 400

6,163,000

1,143,000

7,748,000

2,172,000

6,673,000

17,000

2,267,000

65,645,000

17,881,000

6,846,000

27,679,000

410,000

281,000

36,176,000

3,985,000

6,230,000

472,000

1,242,000

57,910,000

400,000
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부서: 건설교통과

정책: 재무활동(수송및교통/도로)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○물놀이사고예방안전대책추진 809 0 809

○지방도391호선 도로절개지 읍급조치

108,802 0 108,802

○물놀이안전수해복구(7.26~29) 5,375 0 5,375

○기후변화대응 선제적 예방사업 254,485 0 254,485

○재난예방 19,958 0 19,958

○재난예경보시설유지보수 10,355 0 10,355

○재난예경보시설 확충 21,444 0 21,444

○강우량관측시설 확충사업 5,724 0 5,724

○재난예경보방송시설 확충사업 268,247 0 268,247

○RDS 재난예경보시설 보강사업 65,217 0 65,217

○지방하천 수해복구(도비지원) 683 0 683

○택시카드결제 수수료 지원사업 37 0 37

○택시카드 단말기 통신료 원사업 32 0 32

809,000

108,802,000

5,375,000

254,485,000

19,958,000

10,355,000

21,444,000

5,724,000

268,247,000

65,217,000

683,000

37,000

32,000
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